

クイックチェックイン(重要事項説明)のご案内

1. 通常時の補償 - 基本料金に含まれる保険・補償について -

レンタカーには、下記金額を限度額として、保険などによる補償がございます。

対人補償 他人を死傷させた時	1名につき無制限 自賠責保険3,000万円を含む	
対物補償 他人の車や物に損害を与えた時	1事故につき無制限 (免責額：5万円)	
車両補償 他人の車や物に損害を与えた時	1事故につき時価 (免責額：5万円) ※T4クラス以上、S・D・K・A・C・Mクラスの全ては、免責額10万円	
人身傷害補償 ご自身や同乗者が死傷した時	1名につき(定員まで)3,000万円 ご自身や同乗者の自動車事故によるケガ(死亡・後遺障害を含む)につき、運転者の過失割合に関わらず、損害額を補償致します。 (限度額3,000万円；治療費を含む損失額は保険約款に定める基準に従う。)	

※自賠責保険とは、自動車・原動機付自転車の所有者と運転者が、必ず加入しなければならない保険で、強制保険とよばれています。この自賠責保険とは、被害者にのみ支払われる保険であり、対人賠償に限られています。(レンタカー基本料金に含まれています)

※基本料金に含まれる人身傷害補償3,001万円を超える場合、超過分はお客様ご負担となります。

2. 万一事故を起こされた際のご負担金について

万一事故を起こされた場合、下記のご負担金が発生致します。

あんしん補償制度（免責補償制度）未加入の場合

免責額（対物） 5万円	+	免責額（車両） 5万円 T4クラス以上、 S・D・K・A・C・Mクラスの全て ▶ 免責額 10万円	+	ノンオペレーションチャージ (NOC) ※非課税 予定返却店舗へ自走して返却された場合： 2万円 予定返却店舗へ自走して返却不可の場合： 5万円 ※重大事故となった場合は、自走してご返却頂いても 5万円 をご請求する事がございます。 ※事故の場合、レンタル契約はその時点で終了となります。 また、当社が受領済のレンタル料金、クーポンなどはご返金できません。
-----------------------	---	---	---	---

あんしん補償制度（免責補償制度）加入の場合

あんしん補償制度（免責補償制度）にご加入されますと、万一事故を起こした場合でも対物補償、車両補償の免責額の支払いが免除されます。(レンタル期間途中中のご加入、ご解約は頂けません)

免責額（対物） 0円	+	免責額（車両） 0円	+	ノンオペレーションチャージ (NOC) ※非課税 同上
----------------------	---	----------------------	---	--

ノンオペレーションチャージ (NOC) とは？

お客様が万が一事故を起こされ、車両の修理が必要になった場合、その修理期間中の休業補償の一部を、お客様にご負担頂く制度です。
※ノンオペレーションチャージは、あんしん補償制度（免責補償制度）ご加入の場合でもご負担頂いております。

あんしん補償制度（免責補償制度）ワイドに加入されますと、上記に加えてノンオペレーションチャージ (NOC) の支払いも免除されます。

免責額（対物） 0円	+	免責額（車両） 0円	+	ノンオペレーションチャージ (NOC) ※非課税 0円
----------------------	---	----------------------	---	--

クイックチェックイン(重要事項説明)のご案内

3. あんしん補償制度（免責補償制度）ご加入の料金一覧

あんしん補償制度（免責補償制度）ご加入には、基本料金とは別に、料金が発生致します。
金額に関しましては、店舗によって異なりますので、ご注意ください。

※金額は税抜価格にて表示しております。

J・HJ・EJ・ W・HW・V・Fクラス全て および T1～T3クラス (1日につき)	Jネットレンタカー（本州・四国・九州・九州離島）	1,000 円
	スカイレンタカー北海道地区	1,200 円
	スカイレンタカー九州地区	1,300 円
	Jネットレンタカー沖縄地区、スカイレンタカー沖縄地区	1,500 円
T4クラス以上、S・D・K・ A・C・Mクラスの全て (1日につき)	全 国	2,000 円

あんしん補償制度（免責補償制度）ワイドご加入の場合の料金一覧

※金額は税抜価格にて表示しております。

J・HJ・EJ・ W・HW・V・Fクラス全て および T1～T3クラス (1日につき)	Jネットレンタカー（本州・四国・九州・九州離島）	2,000 円
	スカイレンタカー北海道地区	
	スカイレンタカー九州地区	
	Jネットレンタカー沖縄地区・スカイレンタカー沖縄地区	2,300 円
T4クラス以上、S・D・K・ A・C・Mクラスの全て (1日につき)	全 国	3,000 円

※ワイド補償制度単体でのご加入はできません。上記料金にはあんしん補償制度料金も含まれます。

4. 補償が適用されないケースにご注意ください！

下記ケースの場合は、先ほどご説明した基本料金に含まれる保険・補償制度、さらにあんしん補償制度(免責補償制度)の適用をお断り致しますので、ご注意ください。

1. 警察と店舗の両方への事故報告が無かった場合
2. 無断でレンタル時間を延長された時の事故
3. 契約者、副運転者以外の運転による事故
4. 運転者の飲酒運転など、道路交通法違反に起因する事故
5. 借受人の使用上、管理上の過失があった場合
6. その他、当社貸渡約款に定める免責事項に該当する事故
7. 飛び石等の飛来物による、ガラスのヒビ割れおよび破損
※あんしん補償制度ワイドへの加入で免除されます。
8. 車内装備を紛失・破損した場合及び、車内に臭気
(ペットや灯油、その他臭気の除去が必要と判断される場合)
や汚れがあり、クリーニングが必要な場合
9. ホイールの破損及びホイールキャップの紛失・破損
10. タイヤのパンクおよびバーストによるタイヤ交換費用、修理費用(パンク修理キット費用)
※あんしん補償制度ワイドへの加入で免除されます。
11. 車両移動に伴うレッカー代



クイックチェックイン(重要事項説明)のご案内

5. 万一の事故時や車両トラブル発生時のご対応

事故に遭われた場合は、以下のご対応をお願いします。注意項目をよくご確認ください。

これを怠ってしまうと保険補償制度の適用を受けられません。

また、キー閉じ込み、バッテリー上がり、ガス欠、脱輪などの車両トラブルが起こった際も慌てずにご連絡下さい。

事故現場で相手側と示談しないで下さい。保険補償制度が適用されなくなります。

万一の事故時のご対応

1

安全な場所へ
車を移動

2

負傷者の救護

3

警察への通報と
届け出

4

相手の確認

5

出発店舗への
事故の連絡

車両トラブルが発生した際のご対応

営業時間内

出発店へご連絡ください。

営業時間外

提携損保のロードサービス、J A F、最寄りのガソリンスタンドで修理・ご対応の上、翌朝一番に店舗へご連絡ください。

※当店はJAF非会員でございます。

6. その他、注意事項につきまして

①-1 保険・補償制度が適用されないケースに加えて、実費お客様負担となるケース

補償制度の適用を受けられない場合

下記のような運転又は状態で、事故が発生した場合は、お客様の全額負担となります。

警察と営業店の両方への
事故届けがなかった場合



契約書記載運転者および
副運転者以外の運転による
事故の場合



無断でレンタル時間を延長
して起きた事故の場合



その他、レンタル約款(貸
渡約款)に違反した場合



- 飲酒運転 ● 無免許運転 ● Jネットレンタカーの承諾なくして相手側と示談した場合 ● 盗難によって生じた車両損害
- 定員をオーバーして走行した場合 ● 海岸、河川敷、又は林間等車道以外で走行した場合（維持・管理された道路以外での事故） ● 使用方法が劣悪な為に生じた車体等の損傷や腐食の補修費 ● 各種テスト・競技に使用し、又は他車のけん引・後押しに使用した場合 ● お客様の所有、使用、管理する車両等との事故によるレンタカーの車両損害 ● 営業店内でレンタカーや看板等を破損した場合 ● 操作ミスによる故障 ● 車内装備の損害 ● タイヤチェーン、スキーキャリア等によるキズ ● タイヤの損傷、パンクやホイールキャップの紛失※1 ● その他Jネットレンタカー貸渡約款に定める免責事項に該当する事故

※1 タイヤの損傷やパンクの修理については、あんしん補償制度ワイドの加入で補償されます。

6. その他、注意事項につきまして

①-2 保険・補償制度が適用されないケースに加えて、実費お客様負担となるケース

補償制度への加入がされていても、あんしん補償制度（免責補償制度）の適用を受けられない場合

下記のような重大な交通違反が原因で事故が発生した場合、あんしん補償制度（免責補償制度）への加入がなされている場合でも免責金を負担していただきます。

スピードの出しすぎで事故を起こし、制限速度を超えた実証された場合



追い越し禁止車線で当該禁止車線を越えて事故を起こした場合



信号無視により事故を起こした場合



一時停止を怠って事故を起こした場合



● 右折禁止、Uターン禁止等違反により事故を起こした場合

6. その他、注意事項につきまして

② 燃料は満タンでご返却ください



レンタカーの燃料は、満タン出発、満タン返却が原則となります。

ご利用になったレンタカーをご返却する場合、返却店舗周辺のガソリンスタンドで必ず満タンにしてご返却下さい。

※事情により満タン返却頂けなかった場合は、走行キロ換算で給油代行手数料としてご精算頂きます。

※電気自動車については、充電返却は不要となります。

③ ご返却時間が変わる場合



ご予約返却時間を変更される場合、また返却時間に間に合わない場合は、必ず予定返却日時の前にご予約（ご出発）の店舗にご連絡下さい。

※変更をお受け出来ない場合もございますので、ご了承下さい。

※無断延長をされた場合、レンタカーの所在を確認させて頂く事がございます。

6. その他、注意事項につきまして

④ ご出発時の装備品確認及びご説明



ご出発時に車の装備品の確認、及び簡単なご説明をスタッフから致します。
確認したい点、気になる点などがございましたらお気軽にスタッフまでお問い合わせください。

⑤ ご出発時の車両確認（キズ等）



ご出発時に担当スタッフと共に、車両にキズがあるか確認致します。
キズが見受けられる箇所には、専用のシートにてチェックを行います。
返車時には、そのシートを元に最終のキズの確認を行います。

クイックチェックインをするとどうなるの？



お手続き時間を短縮できます!!

クイックチェックインとは、ご出発前に営業所で行う「保険・補償制度など重要事項の説明」及びその他お手続きを、WEB予約時にお済ませいただくことで、ご出発前の時間を短縮できるサービスです。

店舗到着



店舗到着からご出発までの流れ

車両確認
ご出発!!



通常の出発手続き

免許証の確認・登録

保険・補償に関する説明

駐車違反など諸注意事項の説明

緊急時の連絡先確認

料金精算
契約者署名

クイックチェックイン

免許証の確認・登録

保険・補償に関する説明 **省略**

駐車違反など諸注意事項の説明 **省略**

緊急時の連絡先確認

料金精算
契約者署名

WEBから
事前申込み



手続き時間
短縮で
楽々出発♪

※クイックチェックインサービスにお申込み頂きますと、当日お客様の要望がありましたら、ご不明な点など改めてご説明させていただきます。